MENSAGEM N° 06-/ /2019. 

EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa Legislativa o 
incluso Projeto de Lei n°  067  /2019, que versa sobre a abertura de crédito especial, no valor de 
R$ 58.850,00 (Cinquenta e oito mil oitocentos e cinqüenta reais) referente a Custeio para 
Aquisição de Mobiliários para as Escolas. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, 
encaminhamos o presente Projeto de Lei, para apreciação, discussão e votação, por parte desta 
egrégia  Camara,  em caráter de Urgência Urgentíssima.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN 

GABINETE DO PREFEITO 

MON PELA CIOACE, RESPEITO PELO POVO 

PROJETO DE LEI N°  7  DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019 

Autoriza o Poder Executivo a abrir 
Crédito Adicional Especial no 
orçamento vigente no valor de 
RS 58.850,00 (Cinquenta e oito mil 
oitocentos e cinqüenta reais). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG.° PAULO DE FRONTIN aprova e eu, Jauldo 
de Souza  Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  1° - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente na